
Protokół Nr VII
z sesji Rady Miejskiej

z dnia 01 marca  2007 roku

Sesja rozpoczęła się o godz. 1600, a zakończyła o 1615.

Obradom przewodniczył  p.Stanisław  Paliński  – Przewodniczący Rady Miejskiej, 

protokółowała  Anna Waleriańska  – inspektor ds. Rady Miejskiej

ad. pkt. 1

Przewodniczący Rady przywitał  Radnych oraz wszystkich gości zebranych na Sali. 

Następnie stwierdził, że na podstawie listy obecności w obradach uczestniczą wszyscy 

radni,  tj.  21  osób,  wobec  tego  Rada  może  obradować  i  podejmować  prawomocne 

uchwały.

Dalej  Przewodniczący  Rady  powiedział,  że  sesja  została  zwołana  w  trybie 

nadzwyczajnym, na wniosek z dnia 22 lutego  br. grupy  radnych w składzie:

1. p. Alfred  Potapiuk
2. p. Elżbieta Królewska-Siwy
3. p. Eufemia Jankowska
4. p. Grażyna Żabińska
5. p. Stanisław Idec
6. p. Marek Kierzkowski
7. p. Zdzisław Napiórkowski

Radny p. Alfred Potapiuk  złożył na ręce Przewodniczącego Rady uzasadnienie do 

projektu uchwały o odmowie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu Burmistrza Nidzicy

p. Dariusza Szypulskiego, z wnioskiem o dołączenie go do protokołu.

Przewodniczący Rady zwrócił uwagę, iż uzasadnienie należało złożyć wcześniej, aby 

przekazać wszystkim radnym.

Radca Prawny Urzędu p. Ewa Moszczyńska  wyjaśniła, iż treść uzasadnienia była 

przedstawiona  radnym na poprzedniej sesji, a do protokołu można je złożyć.



ad. pkt. 2

Przewodniczący Rady  zapytał, czy Burmistrz do składanych wcześniej przed Radą 

wyjaśnień chce jeszcze coś dodać?

Burmistrz  Nidzicy p. Dariusz  Szypulski   stwierdził, że  już  trzykrotnie  składał 

wyjaśnienia w tej sprawie. Nie ma nic więcej do dodania.

Radny  p.  Patryk  Kozłowski  odczytał  treść  oświadczenia  Klubu  Radnych 

Praworządność:  „Członkowie  Klubu  Praworządność  uważają,  iż  zwołanie  sesji 

nadzwyczajnej  i  wprowadzenie do porządku tej  sesji  uchwały przygotowanej przez 

Klub  Centrum  i  Klub  Lewica  i  Demokraci  o  odmowie  wygaszenia  mandatu 

Burmistrzowi jest błędem. Natomiast  głosowanie nad tą uchwałą w takiej formie jest 

niezgodne z prawem i  z tym, do czego zobligował radnych dwukrotnie Wojewoda 

Warmińsko-Mazurski.  Wszyscy radni  zdają  sobie  sprawę,  iż  taka uchwała  zostanie 

uchylona  przez  Wojewodę,  a  wprowadzi  do  ogólnego  bałaganu  jeszcze  większe 

zamieszanie.

Radni  Klubu  Praworządność  są  przeciwko  narażaniu  gminy  na  dodatkowe  koszty, 

pogłębianiu  ogólnego  chaosu  w  gminie,  niczym  nieuzasadnionej  ignorancji  w 

stosunku  do  Wojewody  Warmińsko-Mazurskiego,  dlatego  też  będą  głosować 

przeciwko  uchwale  przygotowanej  przez  część  członków  klubu  Centrum  i  Klubu 

Lewica i Demokraci”

Radna p. Eufemia Jankowska – „cokolwiek nie powiem na pewno na tej sali było 

już powiedziane, że kara niewspółmierna do przewinienia, że powinniśmy zachować 

szacunek do woli wyborców, itd. itd.   

Zawsze w swoim postępowaniu kierowała się zasadą „nie krzywdzić”. 

Dlatego na sprawę Burmistrza patrzy z tej strony.  Przecież to ten człowiek  uzyskał 

mandat w demokratycznych wyborach, czy to mi się podoba , czy też nie, powinno się 

to przyjąć się do wiadomości, bo takie są zasady  demokracji. Z moralnego punktu 

widzenia  zobowiązana  jestem  na  całą  sprawę  spojrzeć  po  ludzku.  Odbieranie 

Burmistrzowi szansy kierowania gminą jest w jej poczuciu daleko nie w porządku. 

Niech  każdy  z  nas  postawi  się  w  tej  sytuacji,  głosując  za  odebraniem  mandatu 
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Burmistrzowi. Uważa, że wyrządziłaby mu krzywdę, a chce być w zgodzie z własnym 

sumieniem i z wolą wyborców.  Wyznaję zasadę „ nie  czyń  drugiemu tego, co tobie 

niemiłe”

Radny p. Andrzej Bróździński stwierdził, że chyba nie trafił na tą sesję,  o ile  wie to 

w  porządku  jest  projekt  uchwały   o  odmowie  stwierdzenia  wygaśnięcia  mandatu 

Burmistrza.

Radna p. Maria Kawecka  oznajmiła, „ że nie należy do żadnego klubu. Od początku 

do  końca  jest  przeciwna  temu  co  Państwo  wyczyniacie.  Jakieś  kontr  uchwały  w 

momencie,  kiedy już  Rada swoją  wolę  dwukrotnie  wyraziła.  Raz  wyrażając  swoją 

wolę omawiając wygaśnięcia  mandatu i  drugi raz zrobili  to samo. Po co dzisiaj  to 

spotkanie, sprawa została zakończona. Radna dodała, że opiniom wydawanym przez 

tutejszy Urząd  nie ufa. Od początku do końca zasięgała opinii prawnych u innych 

prawników,  czytała  opinie  prawne  nie  tylko  p.  Kuleszy,  ale  i  innych 

konstytucjonalistów. Te opinie były zupełnie  różne. Nie kieruje się opiniami tylko tym 

co przewiduje prawo. Jest przeciwna temu, że dzisiejsza sesja została zwołana, mimo 

że takie prawo Radni mają i mogą sesję zwoływać pod każdym tytułem, co drugi dzień 

sesję  nadzwyczajną.  Dalej  stwierdziła,  iż  absolutnie  nie  chce  wyglądać  jak  idiota, 

który  głosuje  lub  zabiera  głos  po  pięć  razy  nad  sprawą,  która  już  została  dawno 

załatwiona”.

Radna p.  Elżbieta Królewska-Siwy zauważyła,  że stanowiska Rady powinny być 

wyrażane w formie uchwał i dopiero dzisiaj w takiej formie będzie to przyjęte.

Wobec wyczerpania dyskusji Przewodniczący Rady zapowiedział przystąpienie 

do  podjęcia  uchwały  o  odmowie  stwierdzenia  wygaśnięcia  mandatu  Burmistrza 

Nidzicy Pana Dariusza Szypulskiego.

Na głosujących  21 radnych za podjęciem uchwały  głosowało  -   11 radnych
Przeciw                                                                                         -     8
Wstrzymało się od głosu                                                              -     2
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Rada  Miejska  podjęła  Uchwałę  Nr  VII/50/2007  o  odmowie  stwierdzenia 

wygaśnięcia mandatu Burmistrza Nidzicy Pana Dariusza Szypulskiego.

Przewodniczący Rady  powiedział,  że jest przewodniczącym 3 miesiące i nawet w 

największych marzeniach nie przypuszczał, że tyle wewnętrznych rozterek przeżyje.

Gdyby to chodziło o sprawy merytoryczne, czy rozwoju gminy, ale w takich gierkach, 

przyjmując  uchwałę  niezgodną  z  prawem,  jest  mi  przykro  i  jestem  mocno 

wstrząśnięty.

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady 

zamknął VII sesję Rady Miejskiej.

  

                                              Na tym protokół zakończono.

Protokółowała:                                                                                       Przewodniczący Rady Miejskiej

/-/ Anna Walerianska                                                                                             /-/ Stanisław Paliński

Treść cytowanych wypowiedzi odtworzono 
z zapisu taśmy magnetofonowej
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